АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 204» ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

410086, г. Саратов, ул. Мало-Елшанская, 1/10. Тел./факс (845-2) 69-45-60

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 46/1 ОТ 18.01.2023 года

«По итогам педагогического совета «Федеральная образовательная

программа дошкольного образования» (№ 5 от 18.01.2023 года)

5. Утвердить дополнения в Программу развития МДОУ «Детский сад № 204»
на 2022-2026 г.г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Детский сад № 204»                                 Д.В. Рогова

Приложение к приказу № 46/1 от 18.01.2023 года

Раздел 6. Целевые подпрограммы Программы развития.

• «Качество образования. Организация воспитательно-образовательного
процесса в соответствии с ФОП и ФАОП ДО. Успех каждого ребенка»

• «Воспитание в ДОУ. Раздел ОП ДОУ»
• «Здоровый ребенок»
• «Методическая служба»
• «Семья. Взаимодействие участников образовательных отношений.

Работа с семьями участников СВО»
• «Имидж МДОУ»

Раздел 7. План действий по реализации Программы развития.

«Качество образования. Организация воспитательно-образовательного
процесса в соответствии с ФОП и ФАОП ДО. Успех каждого ребенка»

Содержание деятельности Сроки Ответственный Ожидаемый
результат

I этап II этап III этап

Организация работы МДОУ в
соответствии с ФОП ДО:

1 этап – анализ ООП ДОУ, создание
рабочей группы по разработке

образовательной программы ДОУ и
адаптированной образовательной

программы в соответствии с ФОП и
ФАОН ДО;

анализ инфраструктуры ДОУ,
разработка планов обогащения

развивающей предметно-
пространственной среды ДОУ и
групповых помещений (планов

развития)
2 этап – анализ реализации ОП ДОУ в
соответствии с целевыми ориентирами
и содержанием ФОП ДО и ФАОП ДО,

внутренняя оценка качества
образования, анализ проблем, анализ

затруднений педагогических
работников (планирование работы

методической службы), продолжения

2023
год

2024
год

2025-
2026
г.г.

заведующий

старший
воспитатель,
педагогические
работники ДОУ.

Осуществление
воспитательно-
образовательного
процесса в
соответствии с
федеральной
образовательной
программой
дошкольного
образования.

Прохождение КПК
по вопросам
внедрения ФОП
ДО, участие в
методических
мероприятиях по
реализации ФОП
ДО
педагогическими
работниками – 100
%

«Воспитание в ДОУ. Раздел ОП ДОУ»

обогащения развивающей предметно-
пространственной среды ДОУ

3 этап – анализ актуальных
инструментов реализации ОП ДОУ в
соответствии с ФОП Дои ФАОП ДО,

корректировка материально-
технического и методического

обеспечения реализации
образовательной программы,
внутренняя оценка качества

образования.

Разработка планов
развития для
каждой возрастной
группы.

Содержание деятельности Сроки Ответственный Ожидаемый
результат

I этап II этап III этап

1 этап – анализ содержания рабочей
программы воспитания ДОУ на
соответствие с рабочей программой
воспитания ФОП ДО; включение
раздела о воспитании в ОП ДОУ в
соответствии с ФОП ДО; анализ
психолого-педагогических,
методических и материально-
технических условий реализации
программы воспитания.
2 этап - совершенствование
методического обеспечения по
вопросам патриотического воспитания,
формированию нравственных и
духовных ценностей русского народа,
анализ реализации программы
воспитания в соответствии с ФОП ДО.
3 этап – внесение воспитательных
событий, обозначенных в ФОП ДО в
календарь традиций ДОУ.

2023
год

2024
год

2025-
2026
г.г.

Старший
воспитатель

педагогические
работники

Осуществление
воспитательно-
образовательного
процесса в
соответствии с
федеральной
образовательной
программой
дошкольного
образования.

Систематическое
повышения
профессиональных
компетенций по
вопросам
воспитания
педагогическими
работниками – 100
%.

«Методическая служба»

Содержание деятельности Сроки Ответстве
нный

Ожидаемый результат

I этап II этап III этап

1 этап – анализ готовности
педагогических кадров к реализации
ФОП  и ФАОП ДО, разработка
индивидуальных методических
маршрутов для педагогов;
2 этап – анализ затруднений педагогов в
реализации ФОП и ФАОП ДО,
корректировка работы методической
службы; проведение обучающих
методических мероприятий в
соответствии с запросами педагогов.
3- анализ качества работы педагогов по
реализации ФОП и ФАОП ДО.

2023
год

2024
год

2025-
2026
г.г.

Старший
воспитатель

педагогичес
кие
работники

Осуществление
воспитательно-
образовательного
процесса в соответствии
с федеральной
образовательной
программой
дошкольного
образования.

Овладение методами и
приемами повышения
познавательной
активности
дошкольников,
способами и
технологиями
стимулирования
детской инициативы –
100 %.

Проведение обучающих
методических
мероприятий в
соответствии с
запросами педагогов.

«Семья. Взаимодействие участников образовательных отношений.
Работа с семьями участников СВО»

Содержание деятельности Сроки Ответстве
нный

Ожидаемый результат

I этап II этап III этап

- анализ потребностей семей
воспитанников в части
организации воспитательно-
образовательного процесса,
ознакомление семей
воспитанников с целями и
содержанием ФОП ДО, участие
семей воспитанников в
планировании образовательных
ориентиров ОП ДОУ;
- выявление потребностей семей
участников СВО, сопровождение
семей.

в
течение

всего
периода

в
течение

всего
периода

в
течение

всего
периода

Старший
воспитатель
педагогичес
кие
работники

Повышение
педагогических
компетенций
родителей, участие
семей воспитанников
планировании
образовательных
ориентиров.

Подготовка социальных
паспортов семей
участников СВО,
реализация мер
поддержки семей.

	410086, г. Саратов, ул. Мало-Елшанская, 1/10. Тел./факс (845-2) 69-45-60

		2023-04-12T11:55:58+0400
	Рогова Дарья Валерьевна